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Plan Adoracji Wynagradzającej czwartek 27 lutego 2020 r.  

 900 Msza św. i wystawienie Przenajświętszego Sakramentu 

 adorują wszyscy obecni w kościele 

1000 Zespół Charytatywny  

1100 Czciciele Serca Pana Jezusa  

1200 Bractwo „Żywego Różańca” 

1300 Emeryci i Renciści, chorzy oraz czciciele Miłosierdzia Bożego 

1400 Matki 

1500 Parafianie, posiadający wolny czas 

1600 Dzieci szkolne 

1630 Młodzież i mężczyźni 

1800 Zakończenie Adoracji i Msza św. 

 

 

 

 

 

 

 

Serdeczne podziękowania Księdzu Janowi Przybylokowi za odprawienie Mszy św.  

i ceremonii pogrzebowej, za modlitwy, kwiaty i udział w pogrzebie śp. Erny Hibszer  

składa córka z rodziną 



 „Strzeżcie się” – tym wezwaniem wprowadza nas Kościół w Wielki Post,  
a więc w czas pokuty i nawrócenia. Ostrzeżenie jest potrzebne człowiekowi wów-
czas, gdy coś mu zagraża. Chroni ono przed błędem bądź pułapką, w którą czło-
wiek mógłby wpaść, gdyby go ktoś nie ostrzegł. Sam z siebie bowiem często nie 
dostrzega niebezpieczeństw, jakie mu grożą.  
 Przed czym zatem ostrzega nas Jezus? Przed wykonywaniem uczynków po-
bożnych – jałmużny, modlitwy i postu – na oczach ludzi, tak by się im pokazać. Jest 
to więc przestroga przed obnoszeniem się wobec bliźnich z powodu praktyk religij-
nych i pełnienia dobrych uczynków. Taka postawa jest niebezpieczna dla człowieka  
i dla jego bliźnich. Powoduje bowiem zaistnienie nieprawdy w relacjach między-
ludzkich i w relacji człowieka do Boga. Człowiek, który przypisuje sobie zasługi lub 
powoduje to, że jest mu przypisywane jakieś dobro, odbiera chwałę dla siebie. Tym 
samym zabiera chwałę Bogu oraz wywyższa się nad swoich bliźnich.  
 Jezus mówi, by praktyki pobożne czynić w skrytości i z zaufaniem, że Bóg Oj-
ciec je widzi i On sam wynagrodzi je człowiekowi w taki sposób, jaki On przewi-
dział, i wtedy, kiedy On sam zechce. Powtarzając jak refren słowa: „Ojciec twój, 
który widzi w ukryciu, odda tobie”, Jezus wskazuje nie tylko na pochodzenie owej 
nagrody od Ojca, ale także na to, że nie będzie ona publicznie wymuszona i ode-
brana jako należna zapłata. Będzie natomiast łaską, darem, który otrzymuje się 
niejako przy okazji spełnienia owych uczynków, jednak nie w formie zapłaty za nie. 
Przedstawianie Bogu swoich racji i oczekiwanie zapłaty od Niego niszczy relacje 
człowieka z Bogiem. Jest to bowiem jakby wymuszanie na Bogu tego, co człowie-
kowi wydaje się, że mu się należy, i co manifestuje przed ludźmi, upubliczniając 
swoje racje i zasługi. Tym zaś, co wprowadza nas we właściwe relacje z Bogiem,  
i w konsekwencji także z ludźmi, jest logika darmowości i łaski. 
 Na początku Wielkiego Postu (i zawsze) Jezus ostrzega nas przed uzurpowa-
niem sobie nagrody za dobre i pobożne uczynki. Ostrzega nas przed nami samymi, 
byśmy nie byli wpatrzeni w siebie, bo chce nas uzdolnić do przyjęcia daru zmar-
twychwstania. Trzeba nam wstrzemięźliwości w stosunku do siebie, do swych pra-
gnień i pożądań, by móc przyjąć dar i łaskę, by uczyć się żyć w darmowości. Być  
w jedności z Jezusem to odwracać się od siebie przez umieranie dla swoich pla-
nów i wyrzekanie się siebie. Dzięki temu nowe życie, nowe spojrzenie na życie nie 
będzie widziane przez nas jako zapłata, lecz jako dar, który może przyjąć tylko ten, 
kto umarł dla siebie. Dlatego konieczne jest wejście w ukrycie. Potrzebne jest spoj-
rzenie z pewnym dystansem na samego siebie.  
 Bądźmy więc czujni, by praktyk wielkopostnych nie pojmować jako zdobywa-
nia zasług. Bądźmy też ostrożni z czynieniem lub nieczynieniem czegoś w sposób 
koniecznie związany z jakąś intencją, bo to łatwo wprowadza nas w postawę inte-
resowności. Zacznijmy robić pewne rzeczy bez szczegółowych intencji, w duchu 
darmowości i zawierzenia. Zaufajmy Panu Bogu, że On wie, czego potrzebujemy. 
Wejdźmy w głębię i prawdę naszego życia. Unikniemy wówczas fałszywych zobo-
wiązań, budowania fałszywego obrazu siebie przed ludźmi i wymuszania na Panu 
Bogu tego, co my uważamy za dobre dla nas i dla innych. Wejdziemy prawdziwie  
w przeżywanie tego czasu pokuty, gdy każdego dnia z wdzięcznością przyjmiemy 
to, co Pan Bóg dla nas przewidział. On bowiem widzi w ukryciu.  



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

● Zapraszam na Nieszpory w niedzielę o godz. 16
30

. 

● Dzisiaj rozpoczynamy Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu, który kończy 

1.niedziela Wielkiego Postu czyli Niedziela Trzeźwości. Swoje postanowienia  mo-

żemy wpisać do Parafialnej Księgi Trzeźwości, która znajduje się w zakrystii. 

● Dziś alumni Wyższego Śląskiego Seminarium Duchownego rozpoczynają rekolek-

cje przed święceniami diakonatu, które odbędą się 29 lutego 2020 r. 

● W Środę Popielcową wraz z całym Kościołem rozpoczynamy okres wielkopostnej 

pokuty. Jest to dzień postu i wstrzemięźliwości. Od Środy Popielcowej rozpoczyna 

się również czas Spowiedzi i Komunii św. wielkanocnej oraz kwartalne Dni Modlitw  

o ducha pokuty.  

● W czwartek odbywać się będzie Adoracja Wynagradzająca zgodnie  

z planem podanym w gablotce i Informatorze. Znajdźmy czas dla Chrystusa Eucha-

rystycznego. 

● Na pierwsze nabożeństwo Drogi Krzyżowej zapraszam w piątek na godz. 17
30

.  

Z nabożeństwem Drogi Krzyżowej związany jest Odpust zupełny. Od przyszłej nie-

dzieli o godz. 16
15

 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

● W czwartek 27 lutego o godz. 18-tej sprawowana będzie w katedrze Chrystusa 

Króla w Katowicach Msza św. o beatyfikację sługi Bożego ks. Franciszka Blachnic-

kiego. W tym roku przypada 33. rocznica śmierci tego górnośląskiego duszpasterza, 

teologa, gorliwego krzewiciela nauki Soboru Watykańskiego II, założyciela Ruchu 

Światło-Życie. Do udziału w tej Eucharystii zapraszam w sposób szczególny mode-

ratorów, animatorów i członków Ruchu; młodych, dorosłych oraz rodziny Domowego 

Kościoła.  

● 1 piątek Wielkiego Postu to dzień modlitwy wynagradzającej oraz postu w intencji 

ofiar wykorzystania seksualnego i ich rodzin. 

● 28 lutego obchodzi rocznicę urodzin ks. Bp. Marek Szkudło. Pamiętajmy o Nim  

w modlitwie. 

● Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św.  

● W kancelarii oraz zakrystii przyjmowane są zalecki na czas Drogi Krzyżowej. 

● Zachęcam do odbycia rekolekcji zamkniętych w okresie Wielkiego Postu (plan  

w gablotce). 

● W przyszłą niedzielę - 1 marca odbędzie się w Kochłowicach Dzień Skupienia dla 

narzeczonych. Początek o godz. 14.00. W programie: konferencja, okazja do Spo-

wiedzi św. i Msza św. 

● W najnowszym „Gościu Niedzielnym”: 

 - o sensie wielkopostnych umartwień oraz o tym, co papież Franciszek napisał  

w swojej nowej adhortacji; 

a także: 

- codziennie przeciętny Kowalski jest bombardowany 34 gigabajtami danych, czyli 

odpowiednikiem stu tysięcy słów. Jak wytrzymać informacyjne tsunami?  

● Kolekta w przyszłą niedzielę, zebrana przez członków Rady Duszpasterskiej, 

przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 



Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 24 lutego do 1 marca 2020 r. 
TYDZIEO MODLITW O TRZEŹWOŚĆ NARODU 

24 II 

Poniedziałek 

g. 1800 - Za + Urszulę Mainka w 5. rocznicę śmierci                     

25 II 

Wtorek 

g. 1800 - Za + Teresę Griner w 4. rocznicę śmierci                     

26 II 

Środa 

Popielcowa 

g. 800 

 

 

g. 1700 

 

g. 1900 

Msza św. szkolna 

- Za parafian 

Posypanie głów popiołem 

- Za + Stanisławę Kozłowską w rocznicę śmierci 

Posypanie głów popiołem 

- Za ++ Augustyna Górczyk i Wiktora Leksy 

Posypanie głów popiołem 

27 II 

Czwartek 

 

 

g. 900 

 

 

g.1800 

Adoracja Wynagradzająca 

- Za + Marię Morgała od Bractwa Żywego Różańca 

po Mszy św. wystawienie Przenajświętszego Sakra-

mentu  

Zakończenie Adoracji 

- Za + Adelajdę Siedlaczek 

28 II 

Piątek 
 

g. 1730 

g. 1800 

Droga krzyżowa 

- Za + Henryka Cygana w dniu urodzin 

29 II 

Sobota 

 

g. 1800 - Za + Herberta Kurpanika w rocznicę śmierci 

1 III 

1. NIEDZIELA 

WIELKIEGO  

POSTU 
 

Niedziela  

Trzeźwości 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

g. 1615 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za + Jana Hanke w 15. rocznicę śmierci 

- Za + Stanisława Berezowskiego jako 30-dniowa 

Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

- Za ++ rodziców, krewnych i dusze w czyśćcu cierpiące 


